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279.	 Grenoble 1968. Ice Hockey Ticket, Match 9, Stade de Glace, 
February 1968. 20.3x10cm (8”x3.9”). Light vertical crease, 
o.w. EF. Plus Opening and Closing Ceremony Access Cards 
to the Presidential Tent, February 8 and 23, 1968. 12x12cm 
(4.7”x4.7”). Unissued, both EF. (3 pcs.) ($80)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
280.	 Mexico City 1968. Official Black Torch. Black painted aluminum, 

part of shaft made of wood, 53cm (21”) high. Silver colored doves 
around top. The black torch was used in the torch relay from Olympia to 
Athens, Greece. EF. ($1,400)

281.	 Mexico City 1968. Official Silver Torch. Silver color, part of shaft 
made of wood, 53cm (21”) high. Circle of doves around top. Used in 
the torch relay in Mexico. EF. ($1,600)

282.	 Ancient Greek Style Amphora Featuring Olympic Athletes. 
Black and orange ceramic, 18.5 (7.3”) high. Depiction of 8 ancient 
Greece Olympic sports; awarded by Allstate Life Olympics. EF. 
($120)

283.	 68th IOC Session in Warsaw 1969. Press Badge. 50x30mm. Plus 
8th IOC Session in Rome, 1982. Badge of Monique Berlioux, 
Director of the IOC. 70x45mm, with photo. Both EF. (2 pcs.) 
($100)

284.	 Ninth Commonwealth Games in Edinburgh 1970. 
Commemorative Medal. Bronze, 56mm. Crowned and dated 
5-line legend: “1970 IX British Commonwealth Games Edinburgh 
Scotland”. Rev. Scottish lion in laurel wreath surrounded by 8 
Scottish coat of arms. EF. ($100)

272.	 Grenoble 1968. Official’s Badge. Green enamel, 35x49mm. With 
attached color logo. Elbel W-12. EF. ($160)

273.	 Grenoble 1968. Delegation Badge. Blue and cream enamel, 
35x49mm. With attached color logo. Elbel W-14. EF. ($160)

274.	 Grenoble 1968. Press Badge. Yellow enamel, 35x45mm. With 
attached color logo. Elbel W-16. EF. ($160)

275.	 Grenoble 1968. Public Services / Official Partners Badge. Green 
enamel, 41mm. With attached color logo. Elbel W-17. EF. ($160)

276.	 Group of Nine Great Britain Winter Participants Badges from 
Grenoble 1968 to 2002. Missing only 1976 and 1998. All EF. (9 
pcs.) ($300)

277.	 Nice Group of Olympic Souvenirs: Colorful Olympic Box, and 
Set of Three Publivox Champagne Canard Duchêne Metal 
Plates. Box 12x10.5cm (4.7”x4.1”) with views of Grenoble and 4 
Olympic sites. The plates depict the French Olympic ski team, ski 
race and downhill skiing. All EF. (4 pcs.) ($100)

278.	 Grenoble 1968. Participation Diploma in Green Official Roll. 
Multicolor, 32x44cm (12.6”x17.3”), designed by Excoffon. 
Grenoble color logo between gold Games legend, named 
“Monsieur Guhel” below. Signed by OC President and Secretary 
General. Tear at top, creased, brown spots, VF. Housed in green 
tube. ($150)
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a full set of Competitor Badges. The collection comes from the 
Estate of the President of the Sapporo Games, and a metal plate 
with his title is included in the display. This is possibly the only 
full set of Sapporo 1972 badges worldwide. Perfect condition. 
($240,000)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
285.	 Unique Collection of All Official 48 Sapporo 1972 Olympic 

Winter Badges, Including the Imperial Family Badge and the 
Prime Minister’s Badge. Professionally displayed in a wooden 
glazed case, 110x97cm (43.3”x38.2”). The display also includes a 
full set of Official Badges, a full set of Team Official Badges and 

285
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293.	 Sapporo 1972. Skiing Official’s Badge. Silvered, 37x59mm. 
Sapporo logo, green enamelled bar with “Team Official” below. 
With green ribbon. Elbel W-50. EF. ($260)

294.	 Sapporo 1972. Photo Badge. Silvered, 37x59mm. Sapporo logo, 
red enamelled “PHOTO” bar below. With white ribbon, yellow 
stripe in center. Elbel W-58. EF. ($260)

295.	 Sapporo 1972. Press Badge. Silvered, 37x59mm. Large Sapporo 
logo, red enamelled bar with “Press” below. With white ribbon, 
yellow stripe in center. Elbel W-59. Toned EF. ($200)

296.	 Sapporo 1972. Radio &TV Badge. Silvered, 37x59mm. Large 
silver Sapporo ’72 logo, red enamelled bar with “Radio & TV” 
below. With white ribbon, yellow stripe in center. Elbel W-60. EF. 
($220)

297.	 Sapporo 1972. Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. 
Fukuda. Sapporo Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached 
to stylized athlete. EF, in original clear plastic case. ($200)

298.	 Sapporo 1972. Torchbearer Medal. Bronze, 32x33mm. Cauldron 
with Olympic flame. Rev. Large logo. Each torchbearer received one 
of these medals. Housed in its plastic case and information paper with 
logo. Medal EF. ($90)

299.	 Sapporo 1972. Commemorative Medal for Ard Schenk, 
Netherlands, Gold Medal in 1500, 5000 and 10000 Meters 
Speedskating. Silver, 50mm. Bust half left of triple gold medal 
speed skater. Rev. Sapporo skating rink with speedskating event, 
rings above. Schenk also won silver in Grenoble 1968. EF. ($70)

286.	 72nd IOC Session in Sapporo 1972. Badge with Blue Ribbon. 
Black and white badge, 39x39mm, and gold legend. Housed in its 
presentation case. EF. ($2,000)

287.	 Sapporo 1972 Organizing Committee Badge. Silvered, 
37x59mm. Large silver “Sapporo 72” logo, “Committee” on dark 
blue enamel below. With white ribbon, yellow center stripe, EF. 
Elbel W-15. Badge abt. EF. ($300)

288.	 Sapporo 1972. Japanese Amateur Sports Association Badge. 
Silvered, 37x59mm. Sapporo logo, blue enamelled “J.A.S.A.” bar 
below. With white ribbon, yellow stripe in center. Elbel W-19. EF. 
($300)

289.	 Sapporo 1972. Guest Badge. Silvered, 37x59mm. Large silver 
logo, “Guest” on light purple bar below. With white ribbon and 
yellow center stripe. Elbel W-23. EF. ($200)

290.	 Sapporo 1972. Official’s Badge of the Organizing Committee. 
Silvered, 37x59mm. Large “Sapporo 72” silver logo, “S.O.O.C. 
Official” on blue enamel. With white ribbon, yellow center stripe. 
Elbel W-26. EF, starting to tone. ($400)

291.	 Sapporo 1972. Biathlon Organizing Committee Official’s 
Badge. Silvered, 37x59mm. Large Sapporo 72 logo, and dark 
blue enamel with “Official”. With double red-orange ribbon. Elbel 
W-31. Housed in its white leatherette case with silver legend, VF+. 
Badge EF. ($260)

292.	 Sapporo 1972 Ski Organizing Committee Official’s Badge. 
Silvered, 37x59mm. Large “Sapporo 72” silver logo, “OFFICIAL” on 
blue bar below. With long green ribbon. Elbel W-34. Abt. EF. ($300)
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300.	 Sapporo 1972. Set of Ten Soviet Team and Officials’ Badges. All 
color enamelled, 20x7mm to 20x24mm and 23x23mm. Included 
are officials’ pins and different sport pins. In presentation case, spot 
on top, o.w. EF. ($100)

301.	 Sapporo 1972. Group of 4 B&W Photos of the Torch Lighting 
and Torch Relay from Olympia to Athens. B&W, 16x24cm 
(6.3”x9.5”). Plus 2 Photos of the Lighting for the Mexico 1968 
Torch Relay. All EF. (6 pcs.) ($80)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
302.	 Munich 1972. Official Torch Carried in the Torch Relay. Steel, 

73cm (28.8”), made by Krupp Company. Spirale logo on holder, 
insert blackened at top from being carried in the torch relay. EF. 
($2,000)

303.	 Munich 1972. Pair of Athlete and Team Official Badges. Silver 
color, 25x35mm each, with spirale logo designed by Otl Aicher. 
With blue bars inscribed “Athlet” and “Mannschaftsoffizieller”. 
Elbel S-15 and 16. Both EF. (2 pcs.) ($100)

304.	 Munich 1972. Trio of Official Badges: Guest, Radio, TV and 
Olympic Youth Camp. All silver color, 25x35mm each, with 
spirale logo designed by Otl Aicher. With dark green, light green 
and violet bars inscribed Gast, Radio TV and Olympic Youth 
Camp. Elbel S-12, 18 and 20. All EF. (3 pcs.) ($120)

305.	 Pair of Munich 1972 and Montreal 1976 Silver Medal Winners 
Pins Awarded by the IOC. Both silver with gold rings, 13x15mm. 
Both EF, in black plastic presentation wallet. (2 pcs.) ($140)

306.	 Munich 1972. Official Merit Medal. White bisque porcelain, 
59x59mm, made by Royal Porcelain Manufactory in Berlin (KPM). 
Spiral logo in high relief. Rev. Logo and 5-line legend “Thank you 
for your cooperation at the Games of the XX Olympiad Munich 
1972” (translated). EF. ($80)

307.	 Olympic Games in Munich 1972 Porcelain Plate. Kobalt blue 
and gold, 30.5cm (12”), made by Munich Porcelain Factory. View 
of Frauenkirche above gold Olympic rings, surrounded by gold 
legend. EF. ($120)

308.	 Colorful Large Olympic City of Munich Greeting the 
World Beer Stein with Pewter Top. 24cm (9.5”) high. View 
of Marienplatz between Edelweiss flowers on either side and 
mountain houses. EF. ($150)

309.	 City View of Munich Beer Stein. Cream ceramic, 13cm (5.1”), 
by Dehme, West Germany. View of Marienkirche and Monument 
Place, “München 1972” divided by Olympic rings below. EF. 
($100)

310.	 Colorful Munich 1972 Olympics Beer Stein. Porcelain, 16.5cm 
(6.5”) high, made by “L”, Germany. Colorful design of Munich and 
logo. EF. ($80)
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